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Klovregistreringer skal ikke bruges til kontrol 

Fødevarestyrelsen er enig i, at landmandens klovregistreringer ikke skal bruges til kontrol. 

En del landmænd har udtrykt frygt for, at klovregistreringer vil blive brugt imod dem i kontrollen af velfærd. Enkelte landmænd har nemlig oplevet, 
at kontrolløren har ladet bemærkninger falde om mængden af registrerede klovlidelser.

Denne frygt er dog ganske ubegrundet, da klovregistreringer simpelthen ikke egner sig til udpegning af besætninger. 

Det skyldes, at måden hvorpå dyr udvælges til klovbeskæring i høj grad varierer fra besætning til besætning. Det er ikke muligt at sammenligne 
data fra besætninger, der f.eks. beskærer 80 pct. af køerne ved hvert af de tre årlige besøg af klovbeskæreren, med besætninger, der beskærer 
løbende (f.eks. ugentligt, hver 14. dag eller månedligt). 

Overordnede parametre
Når Fødevarestyrelsen skal udpege besætninger til kontrol anvendes mere overordnede parametre som f.eks. kodødelighed og medicinforbrug. 
Registreringer af klovlidelser er derimod nødvendigt for at skabe overblik, iværksætte handlingsplaner og følge op på disse i den enkelte besætning. 

Den tekniske forklaring
Det er korrekt, at ansatte i Fødevarestyrelsen har adgang til at se en del besætningers klovregistreringer. Det skyldes, at de besætninger, der i sin 
tid tilmeldte sig Ny Sundhedsrådgivning gav adgang til, at Fødevarestyrelsen kunne se alle sygdomsregistreringer i Dyreregistrering. Denne adgang 
har Fødevarestyrelsen fortsat, da den er nødvendig for at se behandlinger mod mælkefeber og tilbageholdt efterbyrd med infektion i 
Dyreregistrering. Da klovregistreringer også ligger under fanebladet sygdomsregistreringer, har Fødevarestyrelsen fortsat adgang til disse
registreringer.  

Dialog med Fødevarestyrelsen
Overordnet set er det naturligt, at registreringer af klovlidelser vises sammen med øvrige sygdomsregistreringer, men det skal naturligvis ikke 
betyde, at man som landmand er utryg ved at lave klovregistreringer. Fødevarestyrelsen finder også, at landmandens registreringer af klovlidelser 
er et meget værdifuldt værktøj for både landmand og praktiserende dyrlæge. Veterinærdirektør i Fødevarestyrelsen Per S Henriksen udtaler: 
”Klovregistreringerne skal derfor bruges som sundhedsværktøj i besætningen og ikke som kontrolværktøj for myndighederne. Jeg betragter 
klovregistreringer som et tydeligt udtryk for, at landmanden tager ansvar for besætningens sundhed og anvender registreringer som værktøj til 
forbedring af både sundhed og velfærd for dyrene.”
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